
IUNL Pctlal,,ógica 
Tecnológica de Colombia 

d 

DLITAN.1:A SOCAMosc3 NQij IR Á 

RESOLUCIÓN 26 DE 2023 

(10 de abril) 

Por la cual se establece el Calendario Académico para el Primer Semestre de 2023 para 
los estudiantes de VIII, IX y X Semestres y Segundo Semestre Académico de 2023 para los 
estudiantes de IX, X y XI del programa de Medicina de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA 

en uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por el literal f) del Artículo 24 
del Acuerdo 066 del 25 de octubre de 2005 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 24 del Acuerdo 066 de 2005, Estatuto General de la Universidad Pedagógica 
y Tecnológica de Colombia, establece las funciones del Consejo Académico, dentro de las 
cuales se encuentra fijar el calendario académico. 

Que mediante Resolución 02 de 2023 por la cual se establece el Calendario Académico 
para el Primer y Segundo Semestre Académico de 2023 del programa de Medicina de los 
estudiantes de I al XI semestres, de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad 
Pedagógica y Tecnológica de Colombia con culminación el 23 de diciembre de 2023 en 
semana 15 quedando pendiente 3 semanas académicas para el año 2024. 

Que el Comité de Currículo de la Escuela de Medicina en sesión No. 06 de fecha 24 de 
marzo de 2023, presentó ante el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud el proyecto 
de Resolución para establecer el calendario académico para el primer semestre académico 
de 2023 para los estudiantes de VIII, IX y X semestres y segundo semestre académico de 
2023 para los estudiantes de IX, X y XI del programa de medicina con las siguientes 
justificaciones: 

• En la Resolución 02 de 2023, el calendario establece que los estudiantes del Primer 
Semestre Académico de 2023-1 que cursan VIII, IX y X Semestres, deberán esperar 
cuatro meses para iniciar el internado. 

• Según lo indica la Resolución 02 de 2023 para los estudiantes que cursarán el XI 
Semestre en el Primer Semestre Académico de 2023, en diciembre les quedarían 
faltando tres (3) semanas académicas para la finalización del semestre, tiempo que 
sería implementado en el año 2024; esta situación repercute en que los estudiantes 
de Internado Rotatorio no puedan iniciarlo en febrero; debiendo esperar hasta junio 
de 2024. 

• La interrupción de los procesos académicos genera a los estudiantes, aumento de 
los gastos de manutención y vivienda, así como, mayor tiempo para la graduación, 
con el ajuste solicitado, terminarían semana 18 el 30 de diciembre de 2023 y podrían 
iniciar internado según Calendario Académico 2024. 

ACRIDITACION INSTITUCIONAL Z; CEA! 'INTERNACIONAL UDUAL 1 /4„,'11̀ 
2022 1027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL. 

DE ALTA CALIDAD 
Ni ULTICA NI I,  

Frsowc,Dw02385$ DE 2021Mrsl 6 MIDE. 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOYAC Á 

   



e 
rr 	( 

Universidad Pedagógica 
Tecnológica de GIJnibili 

k 40.9  

uptc.edu.co  

l'UNJA DUITAMA SOGAMOSO CHIQUINIQUIR Á 

• El Comité de Currículo analizó la solicitud presentada por los estudiantes pudiendo 
verificar el número de plazas disponibles según convenios. 

• El Comité de Currículo analizó y consideró pertinente el ajuste del Calendario 
Académico para 2023 para los semestres VIII, IX y X, dado que, se reduce el tiempo 
de espera para iniciar el internado, además, se evita que durante seis (6) meses los 
sitios de practica de Internado Rotario se queden sin médicos internos de XII 
Semestre, lo que pondría en riesgo los convenios establecidos. 

Que mediante oficio FCS-CF-083 del 29 de marzo de 2023, el Consejo de Facultad de 
Ciencias de la Salud remitió al Honorable Consejo Académico el proyecto de Resolución 
"por la cual se establece el Calendario Académico para el Primer Semestre de 2023 para 
los estudiantes de VIIII, IX y X Semestres y Segundo Semestre Académico de 2023 para 
los estudiantes de IX, X y XI del programa de Medicina de la Facultad de Ciencias de la 
Salud, de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia", teniendo en cuenta las 
consideraciones del Comité de Currículo de la Escuela de Medicina. 

Que el Honorable Consejo Académico en sesión asincrónica 11 del 10 de abril de 2023, 
establece el Calendario Académico para el Primer Semestre de 2023 para los estudiantes 
de VIIII, IX y X semestres y Segundo Semestre Académico de 2023 para los estudiantes de 
IX, X y XI del programa de Medicina de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la 
Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia.. 

En mérito de lo expuesto, el Consejo Académico de la Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Derogar las fechas de calendario establecidas en la Resolución 02 
de 2023, para el Primer Semestre Académico del programa de Medicina de los estudiantes 
de VIII, IX y X semestres y del segundo semestre académico de 2023, para los estudiantes 
de IX, X y XI del programa de Medicina. 

ARTÍCULO SEGUNDO.—Establecer las fechas del Calendario para el primer semestre 
académico de 2023 del programa de medicina para los estudiantes de VIII, IX, X semestre, 
de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 
Colombia, así: 

ACTIVIDAD FECHAS 

SEMANA SANTA 03 a 07 de abril de 2023 

PRIMERA SEMANA DE PLANEACIÓN 

NO PRESENCIAL 

10 al 14 de abril de 2023 

Ingreso de novedades por parte del Departamento 
de Admisiones y Control de Registro Académico 10 de abril de 2023 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MUITICAMPI:S 

ficsotu.orv 023655 t. 2021 MEN / 6 ANOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNDA BOY ACÁ 

i!, 	i4 
z; cEA1  ",.,, ACREDITACION INSTITUCIONAL 

INTERNACIONAL ) UDLIAL IN: .. 
,4 	I 	 20222027 



d 
Universidad Pedagógica y 
lecniihagica de Unk;mbia 

p 

l'UNJA - LSI IT AM A - SOGA MOSO CHIQUlNQUIRÁ 

ACTIVIDAD FECHAS 

MATRÍCULAS DE ESTUDIANTES ANTIGUOS 

PREGRADO PRESENCIAL 

• Inscripción de asignaturas únicamente vía WEB 

• Inscripción de asignaturas, 	solamente casos 
especiales, 	autorizados 	y 	tramitados 	en 	la 
Dirección de Escuela. 

PAGO DE DERECHOS PECUNIARIOS (Beneficiarios 
gratuidad en la matrícula 

• Pago de Derechos de Matrícula Ordinaria 
(no beneficiarios gratuidad de Matrícula) 

• Pago de Derechos de Matrícula Extraordinaria 
(no beneficiarios gratuidad en la Matrícula 

11 de abril de 2023 

12 de abril de 2023 

11 a 14 de abril de 2022 

11 al 14 de abril de 2023 

17 de abril de 2023 

Estudio y aprobación de la Asignación de Actividad 
Académica por parte del Comité de Currículo y 
Consejo de Facultad 

12 de abril de 2023 

Entrega de Actividad Académica por parte de los 
Consejos de Facultad a Vicerrectoría Académica 13 de abril de 2023 

SEMANA 1 

INICIO ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y CLASES 
DEL SEGUNDO SEMESTRE 2023 

17 al 21 de abril de 2023 

Desarrollo de actividades del Plan de 
Acompañamiento Académico, Plan Padrino, para 
el nivel cero (0), estudiantes de primer semestre 

17 al 21 de abril de 2023 

DILIGENCIAMIENTO 	DEL PLAN 	DE TRABAJO 
ACADÉMICO (PTA) POR EL DOCENTE, VÍA WEB 

24 de abril al 08 de mayo de 2023 

SEMANA 2 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 24 al 28 de abril 2023  

AcRIDErAcIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MUITICAMPUS 

RESOuct0t402288suc202fmcm/6.4os 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

T'UNJA - BOX ACÁ 

# 0, 	1 
$.« 	"'•.! 

A.! pr A 1 	ACRELVIACION' INSTITUCIONAL 

"''O ‘'I-1-11  Zf,  INTERNACIONAL ..,,, UDUAL o,  	_,  .. 	 2022,2027 ..:;# 	s.. 



	jr)  

 

e d u 
Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de ColSinbia 

-FUNJA DIJITAN4A - SOGAMOSO CH IQ INQUER Á 

ACTIVIDAD FECHAS 

SEMANA 3 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 2 al 5 de mayo 2023 

SEMANA 4 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 08 al 12 de mayo de 2023 

Cierre de recepción de solicitudes de validación de 
asignaturas: 

12 de mayo de 2023 

SEMANA 5 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

15 al 19 de mayo de 2023 

SEMANA 6 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 23 al 26 de mayo de 2023 

SEMANA 7 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 29 de mayo al 02 de junio de 2023 

SEMANA 8 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 05 al 09 de junio de 2023 

SEMANA 9 

TERMINACIÓN DEL PRIMER 50% 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 
13 al 16 de junio de 2023 

ENTREGA DE NOTAS DEL PRIMER 50% 16 de junio de 2023 

SEMANA 10 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 20 al 23 de junio de 2023 

SEMANA 11 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Presentación de Propuesta de horarios segundo 

semestre de 2023 

Convocatoria de Monitores para el primer Semestre 

de 2023 

26 al 30 de junio de 2023 

26 al 30 de junio de 2023 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
1T 1 ET 1C A M P U S 

17.oLuemlim 0226-55 Dr. 202i m. / 6 wHOS*  

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39-115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNDA BOYACÁ 

cum 	ACREDITACION INSFITUCIONIAL 

,INTERNACIONAL •••.3 UDUAL 
2022 2027 



[_)rtjt.  (  

1:ilicelsidlid Pedagógica y 
kenollagica de Colombia 

u p t C 	C d u 

"FUMA DUTTAMA - SOGA MOSO - CH 	iR Á 

ACTIVIDAD FECHAS 

SEMANA 12 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Cierre de recepción de solicitudes de cancelación de 
asignaturas y de semestre (Acuerdo 032 de 2020) 

04 al 07 de julio de 2023 

07 de julio de 2023 

SEMANA 13 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 10 al 14 de julio de 2023 

SEMANA 14 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

EVALUACIÓN ESTUDIANTIL AL PROFESORADO, 

VÍA WEB 

17 al 21 de julio de 2023 
 

SEMANA 15 

AUTOEVALUACIÓN DOCENTE, VÍA WEB 24 al 28 de julio de 2023 

Fecha 	límite 	para 	radicación 	de 	solicitudes 	de 
Reingreso, Cambio de Sede y Cambio de Jornada ante 
los Comités de Currículo, para el segundo semestre de 
2023 

Fecha 	límite 	para 	radicación 	de 	solicitudes 	de 
Transferencia Interna y Externa en el Departamento de 
Admisiones y Control de Registro Académico, para el 
segundo Semestre de 2023.. 

28 de julio de 2023 

SEMANA 16 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Concurso de Monitores segundo semestre de 2023 

Cierre de radicación de solicitudes de cancelación 

de semestre, con requisitos. 

Radicación de novedades y soportes para Hoja de 

Vida, para efecto salarial (Títulos y experiencia), ante 

la Secretaria de Comité Docente y Asignación de 

Puntaje 

4 de agosto de 2023 
 

31 de julio al 4 de agosto de 2023 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPU Ro

Resol IcQN 023655 062021 MEN / 6 ^nos 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOYACÁ 

c E A !zt ACREDITACION INSTITUCIONAL 

INTERNACIONAL u011At 	 20':22 2,>27  



	)ICC  

 

u p t c 	e d u 	c 

'FUNJA 	I FAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRÁ Universidad Pedazógiea y 
leenológica de Gldinbia 

ACTIVIDAD FECHAS 

SEMANA 17 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Solicitud de cambios de Actividad Académica por parte 
del Consejo de Facultad ante el Consejo Académico 

08 al 11 de agosto de 2023 

SEMANA 18 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

EVALUACIÓN INSTITUCIONAL A PROFESORES 
POR PARTE DEL COMITÉ CURRICULAR 

TERMINACIÓN DEL SEGUNDO 50% 

14 al 18 de agosto de 2023 

ENTREGA NOTAS DEL SEGUNDO 50% 16 de agosto de 2023 

HABILITACIONES 17 de agosto de 2023 

ENTREGA DE NOTAS HABILITACIONES 17 de agosto de 2023 

CIERRE ACADÉMICO DEL SEMESTRE Actividad 
desarrollada por DTIC 

18 de agosto de 2023 

ARTÍCULO TERCERO. — Establecer las fechas del Calendario Académico para el 
segundo semestre académico de 2023 del programa de Medicina para los estudiantes 
de IX, X y XI semestre, de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la Universidad 
Pedagógica y Tecnológica de Colombia, así: 

ACTIVIDAD FECHA 

PRIMERA SEMANA DE PLANEACIÓN NO 

PRESENCIAL 

22 al 25 de agosto de 2023 

Ingreso de novedades por parte del Departamento 

de Admisiones y Control de Registro Académico 

22 de agosto de 2023 

MATRÍCULAS DE ESTUDIANTES ANTIGUOS 

PREGRADO PRESENCIAL 23 de agosto de 2023 

ACREDITACIÓN I NSTI"11:C1 O NA L 

DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS  

Resmucovim 029855 be 21:121 In. 16 AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOY ACÁ 

$ 
4, cEA1 	ACRE grACION INSTFI UCRDNAL 

liDUAL 1' 	 N INTERNACIO A L 
- 	2022.2027 



Universidad Pedagógica ti 
fecnológica de Colombia 

d u 

'FUNJA - 	FAMA - SOGAMOSO - CHI Lit QUIERA 

• Inscripción de asignaturas únicamente vía WEB 

• Inscripción 	de 	asignaturas, 	solamente 	casos 
especiales, 	autorizados 	y 	tramitados 	en 	la 
Dirección de Escuela 

22 agosto de 2023 

23,agosto de 2023 

PAGO DE DERECHOS PECUNIARIOS 

• Pago de Derechos de Matrícula Ordinaria 

(no beneficiarios gratuidad de Matrícula 

• Pago de Derechos de Matrícula Extraordinaria 

(no beneficiarios gratuidad de Matrícula 

21 al 25 de agosto de 2023 

23 el 25 de agosto de 2023 

28 de agosto de 2023 

Estudio y aprobación de la Asignación de Actividad 

Académica por parte del Comité de Currículo y Consejo 

de Facultad 

23 de agosto de 2023 

Entrega de Actividad Académica por parte de los 

Consejos de Facultad a Vicerrectoría Académica 
24 de agosto de 2023 

SEMANA 1 

INICIO ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y CLASES DEL 

SEGUNDO SEMESTRE 2023 

28 de agosto al 01 de septiembre de 

2023 

SEMANA 2 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 04 al 08 de septiembre de 2023 

SEMANA 3 
Actividades académicas, clases y evaluaciones 11 al 15 de septiembre de 2023 

SEMANA 4 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

DILIGENCIAMIENTO 	DEL 	PLAN 	DE 	TRABAJO 
ACADÉMICO (PTA) POR EL DOCENTE, VÍA WEB 

18 al 22 de septiembre de 2023 

Cierre de recepción 	de solicitudes 	de validación 	de 
asignaturas 

22 de septiembre de 2023 

ACREDFLAC1ÓN INSMUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
MU1.TICAMPUS  

RCSOLLICiella 022005 002021m. / 8 AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 608) 7405626 

TUNJA - BOY ACÁ 

ig .I 
si 

ACREDIrAcIoN INSFflUCIONAL 
Z:10EA1 

INTEINACIONAL IBUAL 
2022,2027 



Universidad Pedagógica Y 
1Ccoulógic1 de Glirrinbin 

P t 
	

c.? d 
	

t. 
'FUNJA 	 - SOGA MOSO CH iQU INQU I R Á 

SEMANA 5 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 25 al 29 de septiembre de 2023 

SEMANA 6 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 02 al 06 de octubre de 2023 

SEMANA DE LA INVESTIGACIÓN 02 al 06 de octubre de 2023 

SEMANA 7 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 09 al 13 de octubre de 2023 

SEMANA 8 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 17 al 20 de octubre de 2023 

SEMANA 9 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

TERMINACIÓN DEL PRIMER 50% 

23 al 27 de octubre de 2023 

ENTREGA DE NOTAS DEL PRIMER 50% 27 de octubre de 2023 

SEMANA 10 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 30 de octubre al 03 de noviembre de 2023 

SEMANA 11 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Convocatoria de monitores para el primer semestre 

de 2024 

Solicitud de docentes ocasionales y catedráticos a los 

Consejos de Facultad por parte de los Comités 

de Currículo 

07 al 10 de noviembre de 2023 

SEMANA 12 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Cierre de recepción de solicitudes de cancelación de 
asignaturas y de semestre (Acuerdo 032 de 2020) 

14 al 17 de noviembre de 2023 

SEMANA 13 
Actividades académicas, clases y evaluaciones 20 al 24 de noviembre de 2023 

ACREDITACIÓN INSTUUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 

022655 oe 202"..eni / 6 ̂ Nos 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNDA M  BOY ACÁ 
‘̀  CEA1 A

NTE
VI 
 RNACIO

C
N

IO
A
N

L DUAL I, 

 

2.022-2027 



Universidad Pedagógica y 
leenológica de Cokimbia 

uptc 	á  d u 	c 

TUNJA - DULA M A - SOGA iVIOSO CH IQUINQU R Á 

SEMANA 14 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

EVALUACIÓN ESTUDIANTIL AL PROFESORADO, 

VÍA WEB 

27 de noviembre al 01 de diciembre 
de 2023 

27 de noviembre al 01 de diciembre 
de 2023 

SEMANA 15 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Radicación de novedades y soportes para Hoja de Vida 

para efecto salarial (Títulos y experiencia), ante la 

Secretaria de Comité Docente y Asignación de Puntaje. 

AUTOEVALUACIÓN DOCENTE, VÍA WEB 

04 al 07 de diciembre de 2023 

Fecha límite para radicación de solicitudes de Reingreso, 
Cambio de Sede y Cambio de Jornada ante los Comités 
de Currículo, para el primer semestre de 2024 

Fecha 	límite 	para 	radicación 	de 	solicitudes 	de 
Transferencia Interna y Externa en el Departamento de 
Admisiones y Control de Registro Académico, para el 
Primer Semestre de 2024 

07 de diciembre de 2023 

07 de diciembre de 2023 

SEMANA 16 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

Cierre de radicación de solicitudes de cancelación 

de semestre, con requisitos. 

11 al 15 de Diciembre de 2023 

15 de diciembre de 2023 

SEMANA 17 

Actividades académicas, clases y evaluaciones 

EVALUACIÓN INSTITUCIONAL A PROFESORES POR 
PARTE DEL COMITÉ CURRICULAR 

18 al 22 de diciembre de 2023 

SEMANA 18 
Actividades académicas, clases y evaluaciones 

TERMINACIÓN DEL SEGUNDO 50% 

26 al 30 de diciembre de 2023 

ENTREGA NOTAS DEL SEGUNDO 50% 27 de diciembre de 2023 

HABILITACIONES 28 de diciembre de 2023 

ACRI DITACION INSTITUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
MULTICANI P U S 

RESOLUCIÓN 023055 DE 202. MES / 6 0005 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNJA BOY ACÁ 

1, 	k sk 

CEAI 	
WITACION INSTITUCIONAL 

.11  'icNIR  TER N ACIONA L ,, UDUAL %."' 
I 	1,.. 	 2022-2027 



é r. 
k  J01- 

Universidad Pedagógica y 
tecnológica de Colombia 

t o 	e d u 	c o 

Tu A DUITAMA SOGAMOSO- CHIQL:1 1 1QUIR Á 

( 
ENRIQUE VERA LÓPEZ 

Presidente Consejo Académico 
REINA D 	 ÁNCHEZ TORRES 

Se etarra Consejo Académico 

ENTREGA DE NOTAS HABILITACIONES 28 de diciembre de 2023 

CIERRE ACADÉMICO DEL SEMESTRE 

Actividad desarrollada por DTIC 

30 de diciembre de 2023 

ARTÍCULO CUARTO. — Las fechas establecidas en la Resolución 02 de 2023, se 
mantendrán vigentes para los estudiantes de I a VII Semestres 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 	expedición 
y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Tunja, a los diez (10) días del mes de abril de dos mil veintitrés (2023). 

Proyectó: Liliana Guamán Chaparro/— Presidente Comité de Currículo de Medicina 

Revisó: Ing. Nidia Clemencia Infante Moreno/DACYRA 
Edgar Nelson López López, Asesor Vicerrectoría Académica 
Aura Nelly Ávila /soporte SIRA 
Javier Andrés Camacho Molano / Dirección Jurídica 41`t) 
Olga Mireya García Torres/Asesora Rectoría 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL. 

DE ALTA CALIDAD 
MULT1CAMPUS 

NLSOLUCION 023655 zar: 20204., / 6 ANOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39-115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOYACÁ 

f!, 

CEA' 	ACR.EDITACION INSFITUCIONAL 

si, A  ..• INTERNACIONAL UOU I %, 
2022 • 2027 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

